КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.05. 2022 г. № 476
        г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 08.11.2021 г. № 1042 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом  Курганской области от 07.09.2005 года № 66 «О предоставлении жилых помещений в Курганской области», Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области, Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 08.11.2021 г. № 1042 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее –постановление) следующие изменения:
- Главу 23 приложения к постановлению  дополнить пунктом 40 следующего содержания:
« 40.  Перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилом помещении.
Отдел строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа  ежегодно, в период с 19 мая по 19 августа  проводит перерегистрацию граждан, нуждающихся в жилых помещениях, о чем извещают граждан  в средствах массовой информации и в сети Интернет.  В ходе перерегистрации указанных граждан проверяются сведения, подтверждающие их статус нуждающихся в жилых помещениях.
Устанавливается следующий порядок подтверждения сведений:
 1) в случае, если у гражданина и членов его семьи за истекший период не произошло изменений в ранее представленных сведениях, оформляется соответствующая расписка гражданина, которой он подтверждает неизменность ранее предоставленных им сведений;
 2) в случае, если в составе сведений о гражданине и членах его семьи произошли изменения, гражданин обязан предоставить новые документы, подтверждающие произошедшие изменения. В этом случае орган местного самоуправления должен осуществить проверку обоснованности нахождения гражданина на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении.
На основании обновленных сведений Отдел строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа  принимает решение о перерегистрации граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях или о снятии их с учета.
     Перечень документов для прохождения гражданами, состоящими на учете в
качестве нуждающихся в жилом помещении ежегодной перерегистрации.
1.Паспорта граждан РФ: заявителя и  членов его семьи, а также граждан, состоящих с заявителем на учете нуждающихся в жилом помещении (копировать все листы).
2. Свидетельства о рождении детей
3.Свидетельство о браке, о расторжении брака (при наличии) .
4. Домовая книга (для частного жилья), если семья прописана по разным адресам домовые книги со всех адресов.
5.Правоустанавливающий документ на квартиру (договор купли-продажи, договор дарения, свидетельство о гос. регистрации) с места регистрации  заявителя и  членов его семьи, а также граждан, состоящих с заявителем на учете нуждающихся в жилом помещении.
6. Технический паспорт с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией, с места регистрации  заявителя и  членов его семьи, а также граждан, состоящих с заявителем на учете нуждающихся в жилом помещении.
7.Справки о наличии или отсутствии собственности из ЕГРН  на заявителя и  членов его семьи, а также граждан, состоящих с заявителем на учете нуждающихся в жилом помещении (кроме детей, родившихся после августа 1998г.)  - представляется, в случае если ранее не представляли, справка действует бессрочно.
8. Правоустанавливающие документы, домовые книги, технические паспорта на все жилые помещения, находящиеся в собственности.
9. Документ, подтверждающий право на льготу (при наличии такого права).
Все документы предоставляются в оригиналах. В случае отсутствия копий указанных документов в учетном деле, необходимо также предоставить копии данных документов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                            С.И. Максимовских